LIBER XXV.

1349–1350

1

Εἰς τὸν Νικηφόρον Βλαστὸν γραφέα καὶ ὀφειλούχον τοῦ δικαστηρίου Κορώνης παραχωρεῖται εἰς αὐτὸν καὶ τοὺς κληρονόμους του ἡ χάρις, συμφώνως τῇ γνωμωτεύσει τῶν εὐγενῶν Πέτρου καὶ Ἰωάννου Γραδόνικου τέως Καστελλάνων Μεθώνης καὶ Κορώνης, ὅπως τὴν ὀφειλομένην ἀγγαρείαν καὶ ἀκρόστιχον πρὸς τοὺς Βετεράνους καὶ Κουράτορας καὶ καταβαλλομένην κατὰ μῆνα, ἥτοι πολλάκις κατ’ ἔτος, νὰ καταβάλῃ αὐτὴν εἰς τὴν Καγκελλαρίαν τῆς κοινότητος καὶ εἰς χείρας τῶν συμβούλων δις κατ’ ἔτος, ἥτοι δταν πληρώνωνται τὰ ὀφειλόμενα καὶ οἱ μισθοὶ τῆς κοινότητος. 1349, Μαΐου 23.

Millesimo trecentesimo II, die xxiii Maij.

1

Capta. Quod attenta dispositione et fidelitate Nichifori Ulasto scribe et officialis nostre curie Choroni concedatur sibi et heredibus suis, sicut etiam consulunt nobiles uiri Petrus et Johannes Gradonico olim castellani Choroni et Mothoni quod sicut idem Nichiforus soluere tenetur ueteranis et curatoribus nostris suam debitam angariam et acrosticum quolibet mense, siue in pluribus uicibus in anno sic teneatur ipse et heredes sui soluere in cancellaria communis et in manibus consiliariorum in duobus terminis quolibet anno, uidelicet quando soluuntur debita et salario communis non intelligendo quod per hoc in aliquo preiudicetur juribus communis. Et quod hec nostra concessio duret ad beneplacitum nostri dominij. 5 10

2

Τὰ ὑπὸ τῶν πληρωμάτων τῶν κατέργων Κρήτης καὶ Εύβοίας διαπραχθέντα ἔκτροπα κατὰ τοῦ καστελλάνου Μεθώνης καὶ Κορώνης εἶναι καὶ πρόξενα κακοῦ παραδείγματος. Πρὸς τοῦτο νὰ γραφῇ εἰς τὸν δοῦκα καὶ τοὺς συμβούλους Κρήτης εἰς τὸν Βάιλον καὶ συμβούλους Εύβοίας, ὅπως λάβωσι γνῶσιν καὶ ἐνεργήσωσι ἐπιμελῶς ἀνάκρισιν κατὰ τῶν μᾶλλον ἐνεχομένων καὶ τῶν πρωταιτίων δραστῶν ὡς ἀρμόζει καὶ πρὸς ἐκφοβισμὸν ἄλλων, διὰ νὰ μὴ ἐπαναληφθῇ ἡ πρᾶξις. 1349, Αύγουστου 6.

1 Millesimo trecentesimo II, die VI Augusti.

Capta. Quia excessus commissus per gentes galearum Crete et Nigropontis erga nostrum castellanum Choroni et Mothoni est turpis et causa mali exempli; uadit pars quod seribatur duche et consiliarijs Crete et baiulo et consiliarijs 5 Nigropontis narrando eis negocium et mandando quod inquirentes diligenter de facto contra aliquos ex illis quos inuenient fuisse magis culpabiles et principaliores auctores excessus procedant sicut pro honore nostro et terrore aliorum ne 8 similia presumant committere in posterum uiderint conuenire.

3

*Ἐπὶ ἀναφορᾶς Ραινούτσιου Τζένου ἐκ Χάνδακος συζύγου Μπαριόλας θυγατρὸς ποτὲ Ἀνδρέου Καλλέργη τοῦ ποτὲ Ἀλεξίου, περὶ τοῦ κληρονομηθέντος δικαιώματος νὰ διατηρῇ 7 ἵππους μέρος τῶν 15, τοὺς ὅποίους εἶχε δικαιώματα νὰ διατηρῇ ὁ Ἀλέξιος. Μετὰ πολλὰς συζητήσεις ἀνεγνωρίσθη εἰς τὸν Τζένον τὸ δικαιώμα τῆς διατηρήσεως τῶν 7 τούτων ἵππων, τοὺς ὅποίους ἔλαν δὲν ἦτο δυνατὸν νὰ προμηθευθῇ ἐν Κρήτῃ νὰ προμηθεύῃ εἰς αὐτὸν ἡ κυριαρχία τούλαχιστον 5. Ἐν περιπτώσει ὅμως πολέμου νὰ δύνανται ὁ δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι νὰ παύωσι τὴν προμήθειαν. Νοεῖται δὲ ὅτι διὰ τῆς παραχωρήσεως ταύτης δὲν δημιουργεῖται δίκαιον ὑπὲρ τοῦ Τζένου ἢ τῆς συζύγου του λόγῳ τῆς προϋπαρξάσης συνθήκης μετὰ τοῦ Ἀλεξίου Καλλέργη. 1349, Ἰουλίου 17.

Tὸ δικαιώμα τῆς διατηρήσεως 15 ἡμίονων παρεχωρήθη διὰ δύο θεσπισμάτων τῆς Γερουσίας ἀπὸ 26 Ἀπριλίου καὶ 21 Ἰουνίου 1302. "Ora. Liber I ἀριθ. 30 καὶ 34.

1 Millesimo trecentesimo II, die XVII Julij.

Capta. Cum pro parte Raynucij Geno olim filij uiri nobilis Petri Geno habitoris Candide et mariti Beriole olim filie Andree Calergi filij quondam domini Alexij Calergi petitio exhibita nobis fuerit quod cum alias quondam dominus 5 Alexius predictus conuenerit et pactum cum dominatione habuerit quod ipse posset disponere et habere xv equos in insula et de ipsis disponere et iuxta libitum et ipse semper habuerit dictos equos ordinando de illis ad omnem suam uoluntatem absque aliqua contradictione. Et quando uenit ad mortem ipse dominus Alexius per eius testamentum et ordinatioem dimiserit, unde de dictis equis 10 ser Georgio eius filio habendis et disponendis ad omnem eius uoluntatem sicut quondam dominus Alexius pater suus per omnia tenebat disponendo in uita sua de eis. Et quod tempore domini Henrici Michaelis olim duche Crete questione de testamento et ordinatione predicti domini Alexij orta et tempore felicis recordationis domini Johannis Superancio incliti ducis Ueneciarum uentilate per consilium Rogatorum. Uisis pactis captum et determinatum fuerit quod testamentum et uoluntas dicti domini Alexij deberet inuiolabiliter obseruari et quod post obitum predicti Georgij, Beriola prefata uxore Raynucij supradicti a tempore sui matrimonij contracti super dictos VII equos habuerit et disposuerit absque con-